
 

Istituto di Fotonica e Nanotecnologie 
 

_____________________________________________________________________ 
  

IFN-CNR  Sede di Roma  PEC: protocollo.ifn@pec.cnr.it 

Via del Fosso del Cavaliere 100 - 00133 Roma, Italia   C.F. 80054330586   –    P.IVA IT02118311006 

 
Oggetto: Annullamento CIG B16CAA4778 - Procedura per l’affidamento diretto della DELLA 
FORNITURA DI UN PREAMPLIFICATORE A BASSO RUMORE NELL’AMBITO DEL 
PROGETTO “MISSIONE L2 DI ESAFASE A-B1 DELLA MISSIONE ATHENA”, CUP 
F84I19001020005  
 
 

IL RESPONSABILE IFN ROMA 
 
VISTA la Delibera ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023 che disciplina l’avvio della 
digitalizzazione prevista dal nuovo Codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo n. 
36/2023; 
 
VISTO il Comunicato del presidente ANAC del 10 gennaio 2024; 
 
VISTO il Provvedimento di decisione di contrattare per l’affidamento in oggetto prot. n. 
139161 del 24/04/24 con cui è stata disposta l’acquisizione della fornitura in oggetto, 
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del Codice, dall’operatore 
economico Crisel srl via Clivo di Cinna,196 00136 Roma p.iva 04455521007; 
 
DATO ATTO che questa amministrazione ha proceduto a pubblicare sul portale 
acquistiinrepa.it la Trattativa Diretta n. 4298776 acquisendo il corrispettivo CIG 
(B16CAA4778) ma per problemi tecnici del portale mepa il fornitore ci ha segnalato che non 
è riuscito a presentare l’offerta entro i termini della negoziazione (06 maggio 2024 ore 10:00) 
prot. IFN n.4298776 del 06/05/2025; 
 
CONSIDERATO che la Stazione Appaltante procederà all’affidamento di cui alla decisione di 
contrattare sopra citata tramite la Trattativa Diretta n. 4324542 per cui è stato acquisito il CIG 
B18A5B0CDC; 
 
RITENUTO pertanto necessario annullare  il CIG B16CAA4778; 
 
 

DISPONE 
 
- Di annullare il CIG B16CAA4778 

- Di rimandare al Responsabile Unico del Progetto per gli adempimenti di competenza; 

- Di disporre la rettifica del Codice identificativo gara (CIG) relativo all’affidamento in oggetto, 

dando atto che il corretto codice CIG è il n. B18A5B0CDC che sostituisce a tutti gli effetti i 

precedenti; 

- Di procedere con l’affidamento diretto all’acquisto della fornitura di cui sopra. 

 
 
         Il Responsabile IFN Roma  
                        Dott. Ennio Giovine 

                                                                                                                                                                           
 

mailto:protocollo.ifn@pec.cnr.it

		2024-05-06T17:38:26+0200
	Ennio Giovine




